
                                                                                                                                              
                                                   

 

PORTARIA Nº 22/2025 

 

 

Súmula: Substituição do Ouvidor da INVEST PARANÁ   

O Diretor-Presidente da Invest Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe 

é conferida pela Lei Estadual nº 17.016, de 16 de dezembro de 2011 e Estatuto 

da entidade, pelo presente, 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar Fernanda Afonso Ferreira, CPF nº 035.871.749-38, para atuar 

como Ouvidora da INVEST PARANÁ, a partir de 05/01/2026, em substituição ao 

Sr. Paulo Alexsandro Morva Martins, CPF nº 913.016.619-53. 

 

. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor no dia 05/01/2026.  

 

 

Curitiba, 16 de dezembro de 2025.  

 

 

 

José Eduardo Bekin 

Diretor Presidente 

 

 

 

José 
Eduard
o Bekin

Assinado de 
forma digital por 
José Eduardo 
Bekin 
Dados: 
2025.12.17 
14:14:45 -03'00'



272ª feira |05/Jan/2026 - Edição nº 12058

Srtr d Educao 

PORTARIA N° 388/2025 – GS/SEED

Revogar os Atos abaxo relaconados, na parte que desgnou os servdores, para prestarem servços junto as funções e locas que especfca,
retornando, em consequênca, as suas lotações de orgem:

A Chefe do Núcleo de Recursos Humanos Setoral, no uso das atrbuções que lhe foram delegadas de acordo com a Resolução n.º 8659/2023 –
GS/SEED, de 07 de dezembro de 2023,

RESOLVE:

Secretaria de Estado da Educação – SEED

LFNOME MUNICÍPIO INSTITUIÇÃOVÍNCULOCPF ATO REVOGADOCHFUNÇÃO

FERNANDES PINHEIRO
- LOCAL

FABIO KRUK
FERNANDES
PINHEIRO

QPM 204
ASSISTENTE DE
MUNICIPIO

040.XXX.XXX-82
P0037425-09/12/2025 a
partr de 02/01/2026

Curtba, 16 de dezembro de 2025.

TACIANA FENILI DE SANTANA

Delegação de Competênca à Chefe do NRHS/SEED
176344/2025

RESOLUÇÃO N° 7591/2025 – GS/SEED

Desgnar os servdores abaxo relaconados, como acréscmo de jornada ou como adequação de carga horára, para exercerem as funções nas
nsttuções de ensno, que especfca:

A Chefe do Núcleo de Recursos Humanos Setoral, no uso das atrbuções que lhe foram delegadas de acordo com a Resolução n.º 8659/2023 –
GS/SEED, de 07 de dezembro de 2023,

RESOLVE:

Secretaria de Estado da Educação – SEED

LFNOME MUNICÍPIO INSTITUIÇÃOVÍNCULOCPF PERÍODOCHFUNÇÃO

SAO JOAO, C E-EF M
DENAIR DAS
GRACAS DIAS

PATO
BRANCO

S100 202 EQUIPE PEDAGOGICA451.XXX.XXX-00 A partr de 12/12/2025

FUNDEPAR - GABINETE
DIR PRESIDENTE

SONIA MARIA
ZANKOSKI

CURITIBASACH 205 APOIO001.XXX.XXX-30 A partr de 02/12/2025

Curtba, 16 de dezembro de 2025.

TACIANA FENILI DE SANTANA

Delegação de Competênca à Chefe do NRHS/SEED
176345/2025

Portaria n° 10151/2025/REV-GOUT. Prot. 25.179.466-9. Captação subterrânea
(Poço tubular). Outorgado(s) ADILSON DO CARMO FRANCO - CPF/CNPJ
539.292.339-91. Tibagi. Coordenadas UTM7.454.340,08N 485.962,24 E.Validade
35 anos. Finalidade Sanitário (consumo humano + limpeza), Limpeza, Criação
animal. Vazãomáxima outorgada 5.00m³/h 09:00 horas/dia 31 dias/mês.Município
Sertanópolis. Esta portaria revoga a portaria n° 570/2011-DPCA.

176526/2025

INVEST PRNA

INVEST PARANÁ

PORTARIA Nº 22/2025

Súmula: Substtução do Ouvdor da INVEST PARANÁ
O Dretor-Presdente da Invest Paraná, no uso de suas atrbuções
legas que lhe é conferda pela Le Estadual nº 17.016, de 16 de
dezembro de 2011 e Estatuto da entdade, pelo presente,

RESOLVE
Art. 1º Desgnar Fernanda Afonso Ferrera, CPF nº 035.871.749-38,
para atuar como Ouvdora da INVEST PARANÁ, a partr de
05/01/2026, em substtução ao Sr. Paulo Alexsandro Morva Martns,
CPF nº 913.016.619-53.
Art. 2º A presente Portara entrará em vgor no da 05/01/2026.

Curtba, 16 de dezembro de 2025.
José Eduardo Bekin
Dretor Presdente

176093/2025


